
7940 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

4656 RESOLUCIÓN 452/38110/1999, de 17 de febrero, de
la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar, por la que se nombra el Tribunal Médico para
el acceso a la condición de militar de empleo de la
categoría de Tropa y Marinería profesionales.

De conformidad con lo etablecido en el apartado 7.3 de la
Resolución 5/1999, de 8 de enero («Boletín Oficial del Estado»
número 13, del 15), de la Subsecretaría de Defensa, y para revisar
las clasificaciones psicofísicas a que hace referencia el citado apar-
tado, se dispone que el Tribunal Médico quede constituido como
se indica:

Tribunal Médico en Madrid

Hospital Militar «Gómez Ulla»

Tribunal titular:

Presidente: Teniente Coronel de Sanidad don Antonio Coello
Pérez de Agreda.

Vocales: Teniente Coronel de Sanidad don Enrique Selva
Bellod, Teniente Coronel de Sanidad don Miguel Ángel Brinquis
Crespo, Comandante de Sanidad don Carlos María de la Gándara
Martín, Teniente Coronel de Sanidad don José Ortiz Jorge y
Comandante de Sanidad don José Luis Pérez-Íñigo Alonso.

Tribunal suplente:

Presidente: Teniente Coronel de Sanidad don Antonio Durán
Martínez.

Vocales: Teniente Coronel de Sanidad don Jesús Porca Viñas,
Comandante de Sanidad don José María Relanzón López, Coman-
dante de Sanidad don José L. Gasco García, Teniente Coronel
de Sanidad don José Luis López Pablo y Teniente de Sanidad
don José Luis Medina Amor.

Tribunal Médico en Zaragoza

Tribunal titular:

Presidente: Coronel de Sanidad don Rafael Pérez García.
Vocales: Comandante de Sanidad don Mariano Gayán Laviña,

Comandante de Sanidad don José María Abad Royo, Teniente
Coronel de Sanidad don Manuel Morell Rodríguez, Coronel de
Sanidad don Plácido Royo Goyanes y Comandante de Sanidad
don Adolfo Revuelta Bravo.

Tribunal suplente:

Vocales: Comandante de Sanidad don Emilio Luengo Fernán-
dez, Comandante de Sanidad don Antonio Pérez Sánchez, Coman-
dante de Sanidad don Eugenio Clement del Río, Comandante de
Sanidad don Francisco Camo Alcober y Teniente Coronel de Sani-
dad don Antonio Guerre Abad.

Madrid, 17 de febrero de 1999.—El Director general, Jesús
María Pérez Esteban.

MINISTERIO

DE EDUCACIÓN Y CULTURA

4657 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Conservadores de Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 25 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 11
de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encuentra expuesta en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, número 1, Madrid) y en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas (María
de Molina, número 50, Madrid).

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a las prue-
bas, que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicará la lista
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares indi-
cados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción de primer ejercicio de la fase de oposición que se celebrará
en el Museo Arqueológico Nacional, calle Serrano, 13, Madrid.

De acuerdo con el orden de actuación de los opositores dis-
puesto en la base 7.1 de la convocatoria, se convoca a los aspi-
rantes que estén comprendidos desde Ocio Zapata, María Paz a
Pérez García, Marcos, ambos incluidos, el día 4 de mayo de 1999,
a las ocho treinta horas, en el lugar arriba citado.

El Tribunal expondrá, en ese mismo lugar y con la debida ante-
lación, las relaciones de aspirantes convocados para la realización
del ejercicio en fechas posteriores.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 28 de enero de 1999.—La Subsecretaría, Ana María
Pastor Julián.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.


